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Aziz Sancar “Türk dünyası 
mədəniyyət elçisi” oldu

ThRKSOY-un rəsmi saytı xəbər verir ki, 1obel mükafatçısı, Türk ali-
mi, 3rofessor Dr. Aziz Sancara ThRKSOY Daimi ùurasının Azərbaycanın 
ùuşa şəhərində keçirilmiş �0-cı iclasında qəbul etdiyi qərara əsasən “Türk 
Dünyası Mədəniyyət Elçisi” nişanı təqdim edilib.

Mərasim ABŞ-ın Şimali Karolina şta-
tında yerləşən “Aziz	GZen Sancar” Fon-
dundakı Mədəniyyət Mərkəzində keçiri-
lib. Fondun İdarə Heyətinin sədri İsmayıl 
Arslanın moderatorluğu ilə keçən tədbir 
TÜRKSOY-un tanıtım filmi ilə açılıb. Mə-
rasimdə Türkiyənin ABŞ səfirliyinin mü-
şaviri Melih Seyfəttin Güngör, Sancar ailə-
sinin dostları, müxtəlif yaş qruplarından 
uşaqlar və universitet tələbələrinin daxil 
olduğu təxminən 150 dəvətli iştirak edib. 

TÜRKSOY-un baş katibi Sultan Rayev 
xüsusi hazırlanmış “Türk Dünyası Mədə-
niyyət Elçisi nişanı”nın TÜRKSOY Daimi 
Şurasının üzvü olan nazirlərin yekdilliklə 
qəbul etdiyi qərarla verildiyini bildirib. 
O, çıxışında  Prof. Dr. Aziz Sancarın Türk 
Dünyasının qüruru və ilham mənbəyi oldu-
ğunu vurğulayarq deyib ki, dünya şöhrətli 
alimin Türk mədəniyyətinin dəyərlərini 
əks etdirən təvazökarlığı və çalışqanlığı 
onu bəşəriyyət üçün nümunəvi bir sima 
edib. Sancarın kökünə bağlılığı və dünya-
nın ən prestijli platformalarında qazandığı 
uğurlar hər kəs üçün böyük motivasiya 
mənbəyidir.

Aziz Sancar ona təqdim olunan “Türk 
Dünyası Mədəniyyət Elçisi” nişanını hə-
yatının ən önəmli mükafatı kimi xarakte-
rizə edərək deyib: “Bu nişan mənim üçün 
bütün mükafatlardan daha qiymətlidir. Bu 
mənim xəyallarımdan biri idi. TÜRKSOY 

çox dəyərli bir qurumdur və bizi dünyada 
layiqincə təmsil edəcəyinə inanıram”.

Sonda Sancara Türk Dünyasının zən-
gin mədəniyyətini əks etdirən hədiyyələr 
təqdim olunub. Bu sırada Qazaxıstandan 
çapan, Qırğızıstandan qalpaq, Azərbay-
candan Qarabağ zəfərini simvolizə edən 
xarıbülbül nişanı və daha bir neçə simvolik 
əşyalar yer alıb.
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Hər kitab bir dünyadır
“Macal” 

Türkiyənin məşhur “Ketebe” nəş-
riyyatında Xalq yazıçısı Anarın “Bir fır-
sat bulsam” �“Macal”� adlı nəsr kitabı 
işıq üzü görüb.

Topluda yazıçının ”Macal”, “Otel ota-
ğı”, “Dantenin yubileyi” adlı irihəcmli 
əsərləri və son vaxtlarda bu povestlərin da-
vamı kimi qələmə aldığı, qəhrəmanlarının 
sonrakı taleyindən bəhs edən “Kəbirlin- 
skinin son etirafı” və “Balaca Fuadın son 
xahişi” hekayələri yer alıb.

Türk oxucularına yeni və daha orijinal 
tərcümədə təqdim olunan kitabdakı mətn-
ləri türkiyəli yazıçı-tərcüməçi İmdat Avşar 
çevirib. Kitabın arxa qapağında nəşriyya-
tın oxuculara kiçik bir təqdimat yazısı yer 
alıb: “Yazıçı “böyük problemlər, kiçik se-
vinclər” vasitəsilə insanı və həyatı anla-
maq üçün səyahətə çıxır və adi insanların 
qeyri-adi hekayələrini izləyib bəşəriyyətin 
ümumi problemlərini zərif şəkildə ifadə et-
məyə çalışır. Anar onların tənhalığı, var ol-
maq üçün axtarışlarını və məhv edilmiş 
dünyalarını təsvir edərkən bu qarmaqarı-
şıq həyata bənzərsiz bir baxış təqdim edir. 
Azərbaycan cəmiyyətinin XX əsrdə yaşa-
dığı böyük dəyişikliklərə ayna tutan yazı-
çı sovet və xüsusilə də Stalin dövründə-
ki hadisələri mətnlərində əks etdirir. Anar 
Azərbaycan–Türkiyə münasibətlərinə 
həssaslıqla yanaşır, yaratdığı dərin tarixi 
arxa plana əlavə olaraq, mənəvi dəyərlərin 
itirilməsinə diqqət çəkir, insan ruhunun qa-
ranlıq tərəÀərinin xəritəsi yaradır”.

“Andorra sevməli  
və ölməli yerdir”

Xalq yazıçısı dingiz Abdullayevin 
də Türkiyədə yeni kitabı işıq üzü görüb. 
Bu, “Andorra sevməli və ölməli yerdir” 
romanıdır. 

Əsərdə 8 hərbçinin öldürülməsi cırtdan 
dövlət olan Andorra ərazisində baş ve-
rir. �Xəyalət tuneli� povestində hadisələr 
La-Manşem altında tuneldə gedən qatarda 
məhdudlaşdırılmışdır. 

Dünyanın səkkiz ölkəsindən – Ameri-
ka, Rusiya, Fransa, Almaniya, Çin, İsrail, 
İran və İngiltərə kəşviyyatının peşəkar 
agentləri çox mühüm bir tapşırıq əsasın-
da balaca Andorraya yıgışırlar. Əhalisinin 
sayı cəmi 3� min olan bu gözəl ölkənin sa-
kit və dinc paytaxtındakı oteldə yaşayırlar. 
Amma Andorraya gəldikləri elə ikinci gü-
nün axşamı İngiltərə kəşfiyyatının təcrü-
bəli agenti Mortimerin öz nömrəsində çox 
müəmmalı şəkildə zəhərləndiyi məlum 

olur. Ertəsi gün ikinci dəhşətli hadisə baş 
verir–Almaniya kəşfiyyatının agenti frau 
Şerner çarpayısında bogulmuş vəziyyətdə 
tapılır. Nə baş verir? Bu müəmmalı qətlləri 
kim törədir?

Oxucu bu sualların cavabını romanla 
tanışlıqdan sonra biləcək.

Zəlimxanın  
“Seçmə şeirlər”i

Anadan olmasının �5-ci ili qeyd olu-
nan Xalq şairi Zəlimxan Yaqubun “Seç-
mə şeirlər” kitabının təqdimat mərasimi 
keçirilib.

Topluda şairin müxtəlif tarixlərdə 
müxtəlif mövzularda qələmə aldığı şeir-
ləri yer alıb. Bu nümunələr xalq ruhunun 
daşıyıcısı olmaqla yanaşı, həm də dövrü-
müzün poetik palitrasıdır. Çağlar bulaq 
təsiri bağışlayan Zəlimxan poeziyası həm 
geniş oxucu kütləsinin sevgisini qazanıb, 
həm də peşəkarlar tərəfindən yüksək qiy-
mətləndirilib. Bu səbəbdən sərhədlərimizi 
aşaraq təkcə türk və müsəlman coğrafiya-
sında deyil, dünyanın bir çox ölkələrində 
əks-səda doğurub. 

Kitabın buraxıldığı “Qanun” nəşriy-
yatında təşkil olunan mərasimdə şairin 
qələm dostları, tanınmış ziyalılar və media 
nümayəndələri iştirak ediblər. Milli Məc-
lisin deputatları Elnarə Akimova, Ceyhun 
Məmmədov, “Ədəbiyyat” qəzetinin baş re-
daktoru Azər Turan, Azərbaycan Yazıçılar 
Birliyinin katibi Elçin Hüseynbəyli, yazı-
çı Şərif Ağayar və başqaları çıxış edərək, 
onun klassik şeirə bağlılığı, poeziyasının 
üstün keyfiyyətləri haqqında danışıb, şairlə 
bağlı xatirələrini bölüşüblər.

Əməkdar mədəniyyət işçisi, aşıq 
Ədalət Dəlidağlı, qiraət ustası, Əməkdar 
artist Ağalar Bayramov, aktrisa Ayan Kam-
ran şairin şerlərindən nümunələr səsləndi-
riblər. 
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-urnalların yeni sayları 
Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının �AMEA� “Elm və həyat” 

elmi-populyar Murnalının 202�-cü ilə aid sonuncu sayında oxuculara bir 
sıra maraqlı, rəngarəng yazılar təqdim edilib. 

Bu sayda AMEA-nın prezidenti akade-
mik İsa Həbbibəylinin “Heydər Əliyevin 
akademiklik seçkisi və akademiyanın döv-
lətçilik dərsləri”, akademik İradə Hüseyno-
va və biologiya üzrə fəlsəfə doktoru Nur-
məmməd Mustafayevin “Qədim insanların 
genləri: insanın təkamülü və formalaşma-
sının şahidləri”, fəlsəfə elmləri doktoru İl-
ham Məmmədzadə və fəlsəfə üzrə fəlsəfə 
doktoru Hüseyn İbrahimovun “Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin 
həmrəylik çağırışı COP29-u məqsədyönlü 
fəaliyyətə istiqamətləndirdi”, Altay Əliyev, 
Elgün Səmədov və Günel Məmmədovanın 
həmmüəlliÀiyi ilə “COP29-un ekosəhiyyə 
çağırışları: mədə xərçənginin müalicəsin-
də “yaşıl” və dayanıqlı cərrahiyyə strate-
giyaları”, Aynur Mahmudun “Məhəmməd 
Füzulinin əsərlərində meyvələrin təsviri”, 
Arzu Hacıyevanın “Kəşfül-Qəraib: Ab-
basqulu ağa Bakıxanovun “heyrətamiz ki-
tabı”, Zaur Əliyevin “Türkmənçay müqa-

viləsi, Qacar dövləti ilə Rusiya İmperiyası 
arasında diplomatik münasibətlər. Billur 
çarpayi�”, Şamil Nəcəfov və Musa Mur-
saquliyevin “Keşikçidağda elmi-arxeoloji 
qazıntılar və yay məktəbi – 4 layihəsi”, 
Sadıx Nəbiyevin “Bakının ilk fotoları” sər-
lövhəli məqalələri yer alıb.

Bundan əlavə, oxucular Kəmalə Qüd-
rətovanın “Azərbaycan–Özbəkistan mə-
dəni əlaqələri”, Əzizağa Ələkbərlinin 
“Azərbaycan–Tacikistan ədəbi-mədəni 
əlaqələrinin inkişafı (XX əsrin 70-ci illə-
ri)”, Fidan Şahmalıyevanın “Azərbaycanın 
ictimai-mədəni həyatında tatar ziyalıları-
nın rolu”, Cəmil Quliyevin “Kitabi-Dədə 
Qorqud” eposunun azərbaycançılıq ideo-
logiyasında yeri”, Məmməd Sadıqov və 
Nigar Paşayevanın “Təbii-iqtisadi ehtiyat-
ların əhali məskunlaşmasında rolu”, Rəşid 
Fətəliyevin “Möhtəşəm təbiət abidəsi: Xı-
zının rəngli dağları” sərlövhəli məqalələ-
ri, həmçinin “Meridian” və “Sağlamlıq” 
bölmələrində yer alan yazılarla tanış ola 
bilərlər. 

***
gtən il 55 yaşı tamam olan “4obus-

tan” sənət toplusunun isə yeni ildə ilk 
sayında sənət gündəmi ilə bağlı maraqlı, 
rəngarəng yazılarla zəngindir. 

Dərgidə yer alan “Baş redaktor təqdim 
edir” rubrikasında Pərvin Nurəliyeva ötən il 
ərzində “Qobustan”ın fəaliyyətində diqqət 
çəkən məqamlardan söz açıb: “2024-cü il 
dərgimiz üçün bir neçə hadisə ilə əlamət-
dar oldu. Həm Yazıçılar Birliyinin 90 illi-
yi, həm də “Qobustan”ın 55 yaşı işıq üzü 
görən özəl saylarımızla xüsusi qeyd edildi. 
Həmçinin Türk Ədəbiyyatı Vəqfi və “Türk 
ədəbiyyatı” dərgisi ilə qarşılıqlı əməkdaş-
lıq çərçivəsində nəşr edilmiş Türkiyə özəl 
sayımızın da çox simvolik mənası var. 

Hələ sovet dövründən Türkiyə sevdası və 
ümumtürk mədəniyyətini bol-bol təbliğ 
etməsi başda Anar ustadımız olmaqla, dər-
gi əməkdaşları üçün ciddi maneələr yara-
dırdı. İndi 55 yaşlı “Qobustan”ın Türkiyə 
özəl sayının işıq üzü görməsi və yubileyini 
Türkiyədə qeyd etməsi bizlərdən ötrü bö-
yük sevincdir. Həmçinin bütün işlərin əsas 
obyektinin oxucu olduğunu da yaxşı dərk 
edirik. Bu mənada III Türk Dünyası Kitab 
və Ədəbiyyat Festivalında uğurla iştirakı-
mız da yeni oxucular qazanmağımız, daimi 
oxucularla ünsiyyətimiz üçün fürsət oldu”.

Yeni layihələr və özəl saylar planlaşdı-
ran “Qobustan”ın ötən il iki kitab əlavəsi 
də işıq üzü görüb. Bunlar ünlü türk alimi 
Əhməd Kabaklının “Azərbaycan ədəbiy-
yatından seçmələr” toplusu və modernist 
şair Furkan Çalışqanın “Mezzo Morte” şeir 
kitabıdır.

Dərginin qış sayında isə oxucular 
Akademik Teymur Kərimlinin, professor 
Qəzənfər Paşayevin, tarixçi-alim Həsən 
Həsənovun, dərginin əməkdaşları Esmi-
ra Nəzərli, Narıngül Babayeva və başqa-
larının maraqlı araşdırma yazıları və 
məqalələri ilə tanış ola bilərlər. 

XQ

“9arlı ev”in bədbəxtləri
Sumqayıt Dövlət Dram Teatrının repertuar siyasətində, bir qayda 

olaraq, müxtəlif kontingentdən olan tamaşaçıların zövqünə uyğun, çeşidli 
mövzulara toxunulan tamaşalar yer tutur. Yaradıcı kollektivin təqdim 
etdiyi növbəti səhnə əsəri ± məşhur osetin dramaturqu *eorgi Xuqayevin 
Mədəniyyət 1azirliyinin sifarişi ilə hazırlanan “9arlı ev” pyesi isə 
xoşbəxtliyin heç də var-dövlətdə olmadığını göstərən bir ailə faciəsi kimi 
hər kəs üçün nəzərdə tutulub. 

Yaşlı teatrsevərlərin yadında olar ki, 
1970-ci ildə yeni yaradılmış Sumqayıt səh-
nəsində oynanılan ilk əsərlərdən biri də elə 
Georgi Xuqayevə aid olub. O tamaşa bu 
sətirlərin müəllifinin də baxdığı “Arvadı-
mın əri” əsəri idi. “Varlı ev” isə ilk dəfə 
hələ 90-cı illərin əvvəllərində Ağalar İd-
risoğlunun quruluşunda uğurla oynanılıb. 
Və bir qərinə sonra tam yeni formatda, 
yeni yaradıcı heyətlə günün tələblərinə uy-
ğun “inşa” edilərək təqdim olundu. 

Maraqlıdır ki, o zaman tamaşada yer 
almış aktyorlardan Məzahir Süleyma-
nov, Sabir Qurbansoy, Rüstəm Rüstəmov, 
Firəngiz Babayeva və başqaları da prem-
yeraya tamaşaçı qismində dəvətli idilər və 
həm yeni nəslin oyununa maraqla baxdılar, 
həm də 30 il əvvəllə bağlı kövrək, həzin 
xatirələrə daldılar. Bunu onlar tamaşadan 
sonra səhnəyə çağrılanda üzlərindən oxu-
maq çətin deyildi.

İki hissəli “Varlı ev”ə 2-ci həyat yazı-
çı-dramaturq, rejissor, Əməkdar incəsənət 
xadimi Ağalar İdrisoğlunun rus dilindən 
tərcüməsində teatrın hazırkı baş rejissoru, 
Xalq artisti, Prezident mükafatçısı, “Qızıl 
Dərviş” mükafatı laureatı Firudin Məhər-
rəmovun quruluşunda bəxş olunub. Yeri 
gəlmişkən, bir vaxtlar Sumqayıt teatrına 
rəhbərlik etmiş Ağalar İdrisoğlu bu səhnə-
də neçə-neçə məşhur dünya dramaturqu-
nun əsərləri ilə bərabər, elə Georgi Xuqa-
yevin digər pyeslərinə də quruluş verib. 

Qeyd edək ki, tamaşada ata, ana və 
övladları, quda, gəlin, mamaça obrazları 
üçün aktyor seçimini Firudin Məhərrəmov 
əsl zərgər zövqü ilə edib. Rolları Əməkdar 
artistlər Rauf Atakişiyev (Beçir), Xatirə 
Süleymanova (İrma), Sədaqət Nuriyeva 
(Mamaça), eləcə də aktyorlar Oqtay Meh-
diyev (Sərmət), Məryəm Hüseynli (Saniy-
yət), Habil Xanlarov (Nəbi) və Şəmistan 
Süleymanlı (8ari) ifa edirlər. Hər biri is-
tedad yiyəsidir. Onların çıxışlarına baxdıq-
ca Sumqayıt teatrının necə böyük imkan 
və potensiala malik olduğu bir daha aşkar 
görünür. Tamaşanın quruluşçu rəssamı 

Əməkdar rəssam Nabat Səmədova, musiqi 
tərtibatçısı Şəmistan Muradxanlıdır.

Georgi Xuqayevin bu əsəri onun öz 
vətənində də dəfələrlə səhnəyə qoyulub. 
Rusiya Federasiyasının Əməkdar artisti 
Tamerlan Sabanovun quruluşunda canlan-
dırılıb və mövsümlər boyunca repertuarı 
bəzəyib. Hadisələr Birinci Dünya müha-
ribəsi dövrünə aiddir. Əsər davanın fəsad-
larını, habelə insan talelərinə zərbə vuran 
konservativ adətləri, bu adətlər üzündən 
dağılan varlı evlərin faciəsini özündə eh-
tiva edir. Xoşbəxtlik duyğusuz insanla-
rın sərvəti üzərində deyil, sevginin, insan 
münasibətinin üzərində sabitdir, – ideyası 
tamaşaçıya, necə deyərlər, gözgörəti çat-
dırılır. Firudin Məhərrəmov Tamerlan 
Sabanovun tamaşasına baxıb-baxmayıb 
– bilmirəm, amma bildiyim budur ki, bir 
rejissor incəliyi ilə səhnə variantına yerli 
milli kolorit, dad-duz verməsi ilə də uğuru 
təmin edə bilib.

Baş qəhrəman Beçir yaşlı və imkan-
lı birisidir. Xeyli var-dövləti var. Səadəti 
elə böyük at ilxısının, mal-qaranın, möh-
təşəm imarətin olmasında görür. Amma 
faciə göstərir ki, heç də belə deyilmuş. 
Ailənin kiçik oğlu 8ari müharibədən qa-
yıtmadığına görə, ili çıxandan sonra, dağlı 
adətinə görə, onun gənc arvadı Saniyyəti 
zorla ailənin digər oğluna – şikəst, amma 
təmizürəkli Sərmətə ərə verirlər. Onların 

övladı olur və bununla da sanki ailənin hə-
yatı qaydasına düşür. Ancaq ölmüş hesab 
edilən 8ari bir gün sağ-salamat qürbətdən 
geri qayıdır və ailədə vəziyyət dramatik 
olaraq gərginləşir, qəhrəmanların hər biri 
öz faciəsi ilə üzbəüz qalır. 

Varlı evdə hamı bədbəxtdir. Tezliklə 
ev sahibinin uzun müddət hər kəsdən giz-
li saxladığı sirləri də açılır. Beçiri özünün 
sərvət hərisliyi ilə haqsızlıq və alçaqlıqlar 
törətdiyi keçmişi təqib edir. Məlum olur 
ki, onun arvadı İrma da götürmə uşaqları 
öz doğma balaları kimi camaatın beyninə 
sırıyan sonsuz bədbəxtdir. Mamaça isə 
uşaqlardan birinin – Sərmətin əsl anası 
imiş. Qardaşlar acı talelərinin əlində girinc 
qalırlar. Beləcə, ailə də, topdağıtmaz ev də 
uçulub dağılır. Hamı çıxıb gedəndən sonra 
bütün bunlara əsas baiskar olan sahibin ya-
na-yana od vurduğu ev külə dönür...

Elə buradaca qeyd edək ki, son dövrlərdə 
paytaxt teatrlarında belə heç də tez-tez mü-
şahidə edilməyən böyük anşlaqla keçən bu 
tamaşada rejissor işi, aktyor heyətinin çıxış-
ları təqdirəlayiq olduğu üçün premyera boyu 
dönə-dönə seyrçilərin gurultulu alqışlarını 
qazandı. İlk baxışdan bəyənilən səhnə tərti-

batı, mizanların dəqiqliyi, ideyanın ifadəsi 
üçün istifadə edilən bütün vasitələrin – mu-
siqilərin, geyimlərin, işıq e൵ektlərinin yer-
li-yerində, keçidlərin rəvan olması diqqət çə-
kirdi. 8zun pauzalar yox idi deyə, tamaşada 
dinamizmə yetərincə nail olunmuşdu. Seyr-
çilər anbaan hadisələrin gedişatını intizarla 
izləyir, replikaların, monoloqların, dialoqla-
rın sonluq həllərini həyəcanla gözləyirdilər. 
Bir sözlə, rejissor fikri və onun aktyor ifa-
larındakı təcəssümü bir bütövdə birləşərək, 
ümumi uğuru təmin etdi.

Müəyyən mənada eyforik olan təəssü-
ratlarla bərabər, fikrimcə, tamaşada bəzi 
xırda çatışmazlıqlar da var. Məsələn, cıdır 
yarışından danışılanda bunun mərhumun 
şərəfinə təşkil edildiyi söylənir. Əslində 
isə mərhumun “şərəfinə” yox, “xatirəsinə” 
deyilməlidir. Bir də əvvəldən sonadək səh-
nədə kötük üstə görünən baltanın nə üçün 
qoyulduğu bilinmir, çünki ondan istifadə 
edilmir. 8arinin anasının kimliyi də tama-
şaçı üçün qaranlıq qalır. Bu kəm-kəsirlər 
aradan qaldırılsa, tamaşanın tam ideal alın-
dığını qətiyyətlə təsdiqləmək olar.

Son olaraq, 55 yaşlı Sumqayıt teatrının 
lap əvvəlindən fəal izləyicisi kimi deyim 
ki, “Varlı ev”ə bir daha məmnuniyyətlə ge-
dib baxa və özüm üçün yeni mənalar əxz 
edə bilərəm. 
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